—1—

洪师院团发〔2022〕8 号

关于开展“红色基因代代传——青春井冈行”的通知

各院（部）、校级学生组织、社团：

为深入实施“青年马克思主义者培养工程”，充分发挥

井冈山红色资源优势，开展红色文化教育，引导大学生骨干

弘扬井冈山精神，传承红色基因，根据团中央关于在全团开

展“喜迎二十大、永远跟党走、奋进新征程”主题教育实践

活动要求，校团委将在全国青少年井冈山革命传统教育基地

（以下简称“基地”）开展“红色基因代代传——青春井冈

行”活动。现将有关事项通知如下：

一、活动对象

2021 年校级“青年马克思主义者培养工程”全体学员

中选取部分学员参加

二、活动内容

培训采取专题讲座、研讨交流、实践体验等方式，引导

大学生骨干通过理论学习，深入领会习近平新时代中国特色

社会主义思想；通过实践体验，大力弘扬井冈山精神，传承

红色基因。

三、活动时间

待定

四、活动地点

全国青少年井冈山革命传统教育基地（地址：吉安市井

—2—

冈山市茨坪红军北路 49 号）

五、人员安排

1.各院（部）报送 2 人；

2.各校级组织分别报送 2 人；

3.团委干事（待定）。

六、有关事项

1.本项工作纳入 2022 年度全校院（部）共青团工作评

议指标体系，请各院（部）高度重视，结合实际，统筹安排

时间和人员，填写报名表（见附件 2，到站时间、车次先不

用填写，学校统一买票）。各院（部）、校级组织于 4 月 1

日（星期五）下班前报送至校学生会邮箱（yzsfxyxxsh@163.com），

纸质稿签字盖章。

2.对参加培训学生骨干要加强对教育管理，要求严格遵

守基地有关规章制度，按时参加学习、讨论、实践等活动，

不迟到、不早退、不旷课，不得无故提前返程等，并注意人

身及财产安全，不得擅自行动，随时保持联系畅通。

3.培训期间安排有外出教学环节，井冈山当地天气多变，

请及时通知参加培训的学生骨干自备运动鞋，视情况准备雨

具、保暖衣物、洗漱用品及出行常备药品等。

联 系 人：邱 瑶

联系电话：0791-87545144

附件：

1.培训教学安排（参考版）

2.报名表

共青团豫章师范学院委员会

2022 年 3 月 9 日

共青团豫章师范学院委员会 2022 年 3月 9日印发

—3—

附件 1：

培训教学安排（参考版）

时间 教学安排 地点

第一天

下午 17:00 抵井冈山站，赴基地报到
基地学员楼

前台

晚上

19:00-19:10 安全教育 基地教室

19:10-21:30

“三湾改编”情景教学

主题：党的领导是革命事业成功的根本

保证

基地教室

第二天

上午 09:00-11:30
“井冈山斗争与井冈山精神”专题教学

目的：让井冈山精神放射新的时代光芒
基地教室

下午 15:00-17:00
“学编红军草鞋”体验教学

主题：永葆艰苦奋斗的优良作风
基地教室

晚上 19:00-20:30
红歌教学

基地教室

第三天

上午

08:00-08:30 合 影 基地广场

08:30-09:30

“祭奠井冈英烈”仪式教学

（雕塑园、碑林、纪念碑）

主题：坚定执着追理想

井冈山革命

烈士陵园

09:30-14:30

急行军，找情报、寻草药、前线救护，

干农活、访民情（基层党建、精准扶贫

等走访调研）、自做红军餐等。

坝上村

下午 14:30-17:30

“井冈练兵”体验教学

目的：实景体验红军练兵，提升卓越团

队精神

主题讲授；

沙场点兵:投弹、打

靶，跨越障碍墙，

穿越封锁线；

晚上 晚 上 19:00-21:00 红军的一天分享会

第四天 上午 早 上 返 程 基地广场

—4—

附件 2：

学员推荐汇总表
单位（盖章）：

序

号
姓名

性

别

民

族

院（部）/组织、专业、

年级、班级
身份证号 手机号码 微信号

所任

职务

红军服

尺码

是否有（心

脏病、高血

压、哮喘

等)病史

是否清真

餐

备

注

注：此表可复印或自行增加行数。（1）身份证号用于购买培训期间保险；（2）如需清真餐请在备注中标明；（3）红军服尺码请

参考以下标准：S（155-160）、M（161-165）、L（166-170）、XL（171-175）、XXL（176-180）、XXXL（180 以上）；

	附件1：
	培训教学安排（参考版）
	附件2：